

32. NIEDZIELA ZWYKŁA

EWANGELIA: Mk 12, 38-44



„Ta uboga wdowa wrzuciła więcej od wszystkich... do skarbony”.

Dzisiejsza Ewangelia przytacza słowa Jezusa, aby mieć się na baczności przed „nauczycielami Pisma”. Jest to komentarz do zachowania się tych, którzy powinni być przykładem dla starotestamentowych wyznawców. A oni „objadają domy wdów i dla pozorów długo się modlą”. Dla pozorów, tzn. „żeby wszyscy podziwiali ich pobożność”. Chcą dla siebie wielkiego uznania. Za to „spotyka ich surowy wyrok”. Podobna rzecz ma się z wrzucaniem pieniędzy do skarbony. Wielu bogatych wrzucało wiele, „a pewna uboga wdowa wrzuciła dwie drobne monety”. Widział to Jezus. Zaistniałą sytuację wyjaśnia swoim uczniom – „ta wdowa wrzuciła więcej od wszystkich”. Dlaczego tak? A no dlatego, że „wszyscy wrzucali z tego, co im zbywało, a ona wrzuciła wszystko co miała”. Uczyniła to z całego serca,



dobrowolnie. Robi to w cichości i wypełnia przykazanie miłości Boga. Oddaje Mu wszystko i zawiera się Jego Opatrzności. Jaki jest nasz dar dla Boga? Nie musi to być ofiara pieniężna. Bóg oczekuje daru naszego serca, wypełnionego miłością do Niego. Panie! Przychodzę do Ciebie, aby do Twojej skarbony oddać to, co mam w sercu. Zobacz moją miłość do Ciebie.

Adam Żak

ŻYCZENIA

W przededniu imienin Księdza Marcina biegniemy do niego z ogromnym bukietem jesiennych kwiatów!

Życzymy, by Bóg, Maryja i św. Marcin błogosławili wszystkim Twoim staraniom!

Zostałeś powołany w naszej Parafii do opieki nad dziećmi, młodzieżą - Skautami Europy, pieszymi Pielgrzymami...

Niech moc Ducha Świętego dodaje Ci sił. Maryja, Królowa Młodych i Matka Pielgrzymów niech Cię wspiera we wszystkich dziełach, które otaczasz swoją troską i gorliwą służbą!

Życzymy wytrwałości i dobrych ludzi na drodze życia!

ROK MODLITWY / ŚWIADECTWO 5 - CZTERY PRZYPADKI NA GODZINĘ/

W szkole bywa dziecko bardzo trudne. W mojej kilkudziesięcioletniej pracy zdarzyło się to bardzo rzadko – tylko kilka razy.

Ostatnio jednak Tomek bardzo przeszkadzał. Było o nim wiele rozmów. Do rodziców ciągle docierały uwagi w dzienniku. Ode mnie jeszcze nie, bo zabrakło kilku sekund lekcji, by kliknąć „wyślij uwagę”, a trzeba było już iść na dyżur.

Ostatnio nadarzyło się bardzo przypadkowe (1) spotkanie z jego mamą. Jest o niego bardzo zatroskana.

Tuż po tym spotkaniu jest lekcja z Tomkiem. Oczywiście standard – rozmowy, wiercenie się, chodzenie po klasie, zaczepianie kolegów i koleżanek.

Tomek wyjmuje dwa różańce i się nimi bawi. Zapomniał, że skończył się już październik i nie trzeba różańca nosić do szkoły. Ale co tam - i różaniec się przyda, by zająć się czymkolwiek innym niż lekcją.

- Tomek, schowaj różańce! Już nie trzeba ich przynosić!

- Ale, pse pani, jeden mi się zaplątał i nawet mama nie potrafi go rozplątać.

A Mama taka bardzo w porządku, pracowita... Jak mogła sobie z tym nie poradzić?

Biorę różaniec Tomka - sytuacja zaplątania wydaje się banalna. Puszczam dzieciom piosenkę i idę na koniec klasy.

Dość długa piosenka się kończy, a różaniec... praktycznie ani drgnął. Im bardziej go rozplątywałam - tym więcej robiło się węzłków i trudności.

- Drogie dzieci, zaśpiewamy jeszcze raz!

Wracam na koniec sali. Jak to możliwe, żeby taki duży krzyżyk ktoś wplątał w tak małą kokardkę? Chyba tylko Tomek to umie i nikt więcej na świecie!

Udało się część rozplątać, ale dwa węzły ciągle są...

- Świetnie Wam idzie! Zaśpiewamy po raz trzeci!

Dobrze, że dzieci lubią piosenki.

Drżącą ręką klikam na YouTube „jeszcze raz” i pędzę na tył sali, gdzie jest coś, co bardzo lubię ja - udowodnić (całemu światu?), że rozplątanie jest banalne (choć nie jest banalne), bo ja tak powiedziałam.

Przy trzeciej edycji piosenki przychodzi mi przypadkowo (2) myśl: Ponad 10 minut trzymam ten różaniec w ręku - mogłabym przy okazji w tym czasie za Tomka odmówić już ponad trzy dziesiątki. A może to właśnie za niego mam odmawiać różaniec w najbliższych tygodniach i miesiącach? A może to on musi z mamą i tatą więcej się modlić? A może chociaż warto jedno „Zdrowaś Maryjo”? A może, a może, a może, a... krzyżyk wydaje się coraz większy, a kokardka z paciorków coraz mniejsza... Kto zrobił takie węzły na dziecięcym różańcu?

- Ładnie śpiewacie tę piosenkę i super ją już umiecie, choć od niedawna jej się uczymy. To „w nagrodę” (jak ufne są dzieci) zaśpiewamy jeszcze jedną - nie poddaję się wciągnięta na maxa w zajęcie na końcu sali. Wpisuję kilka słów wukowi Google, klikam „odtwórz” i pędzę pod ścianę, za osłą ławkę.

dokończenie na 3 stronie

ZAPROSZENIE NA WIECZORY CHWAŁY

**„Zawsze się radujcie, nieustannie się módlcie!
W każdym położeniu dziękujcie” /1 Tes 5, 16-18/**

W każdą trzecią sobotę miesiąca – teraz, 16 listopada,
także – o godz. 19⁰⁰

Wspólnoty Odnowy w Duchu Świętym Diecezji Radomskiej
zapraszają na „Wieczór Chwały”.

Już od wielu lat Wspólnoty te spotykają się raz w miesiącu,
by oddać Bogu chwałę, cześć i uwielbienie.

Co roku dzieje się to w innym kościele diecezji. W tym roku jest to nasz kościół
Królowej Apostołów i nasza Parafia św. Józefa.

„Wieczór Chwały” rozpoczyna się Koronką do Bożego Miłosierdzia,
następnie jest Msza święta i Adoracja.

Serdecznie zapraszamy wszystkich do wspólnej modlitwy!

Wspólnota „Magnificat”



Ten różaniec za Tomka i w rodzinie Tomka, to całkiem dobra myśl, jak na lekcję religii. Ale nie tyle idzie o różaniec, co o ZAWIERZENIE GO Matce Bożej. Mówię w końcu jedno „Zdrowaś Maryjo” za niego. Powoli, w skupieniu, nie przy okazji - tak ja polecał św. Jan Maria Vianney.

Nie zdążyłam dokończyć, a różaniec przypadkowo (3) się rozplątał i wrócił do tornistra Tomka...

Zaraz potem przypadkowo (4) przyszła dziewczynka zapytać, czy w listopadzie może przyjść na wypominki, bo ma pokutę z października, by przyjść na różańcowe nabożeństwo.

Jak dobrze, gdy w Roku Modlitwy wychodzimy poza przyjęte schematy; poza to, co lubimy tylko my. Warto wychodzić przypadkowo i nieprzypadkowo.

Bernatka

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI

„Chrześcijańska wspólnota oświecona blaskiem Chrystusa, przeżywa kolejne niedziele zmierną ku wiekistej niedzieli, jaka będzie świętowana w niebieskim Jeruzalem, kiedy to powstanie w pełnym kształcie mistyczne Miasto Boże, któremu „nie trzeba słońca ni księżyca, by mu świeciły, bo chwała Boga je oświetliła, a jego lampą - Baranek” (Ap 21, 23)”

CZUWANIA DLA MŁODZIEŻY

Dwa razy w roku Księża Pallotyni organizują nocne czuwania dla młodzieży na Jasnej Górze. To bardzo wartościowy czas - ponad 8 godzin młodzi mogą spędzić ze sobą, z Maryją i z Bogiem. Przybywa młodzież z całej Polski - z wielu pallotyńskich placówek. To świetny czas na integrację, rozwój duchowy i pogłębianie wiary.

Celem Czuwania jest nie tylko integracja i modlitwa, ale także uczenie się wartości chrześcijańskich, które bardzo pomagają w codziennym życiu.

Spotkanie rozpoczęło się Koronką do Bożego Miłosierdzia w Dolinie Miłosierdzia, obok Jasnej Góry. Byliśmy na dobrym koncercie, potem na Apelu Jasnogórskim. Mieliśmy ciekawe animacje z animatorami i Adorację Najświętszego Sakramentu. Odmawialiśmy też różaniec, wysłuchaliśmy bardzo ciekawej konferencji, a po północy przeżyliśmy niedzielą Eucharystię.

Czuwanie przynosi nowe spojrzenie na wiarę i codzienne życie. Dzięki takim Spotkaniom zyskujemy większą pewność siebie, bo na co dzień przebywamy z ludźmi, którzy nie traktują wiary poważnie. Dolina Miłosierdzia i Jasna Góra oraz zgromadzeni tam młodzi umacniają nasze życie duchowe, a możliwe jest też nawiązanie tam nowych przyjaźni.

Po Czuwaniach młodzież wraca do domów często z nowymi inspiracjami do działania w swoich parafiach, chętnie angażuje się w życie Kościoła i w pomoc innym.

Ja w tym roku w Czuwaniu uczestniczyłam pierwszy raz w życiu. Pogłębiłam swoją wiarę i nauczyłam się wiele o prawdziwej miłości do drugiego człowieka. Na pewno nie było to moje ostatnie czuwanie.

Wiktoria Szkodna

Sakrament chrztu świętego we wrześniu przyjęli:

11

Maja Helena, Antoni, Szymon, Aleksandra, Alicja, Milena Lea, Oliwier Leon, Julia Antonina, Lara, Stanisław i Fabian

Sakrament małżeństwa we wrześniu przyjęli:

3

Kamila i Jakub Jerzy
Weronika Ewa i Ernest
Angelika Oliwia i Kacper

Odeszli we wrześniu do Pana:

12

Dominika Irena Świerczyńska /l. 48/
Jacek Brendel /l. 56/
Ewa Szczodra /l. 59/
Krzysztof Ziemowit Wiatrek /l. 64/
Urszula Janusz /l. 69/
Józef Maciej Pater /l. 71/
Zygmunt Marek Pawłowski /l. 74/ /sierpień/
Mieczysław Wojciech Śliwiński /l. 74/
Teresa Stefania Borek /l. 76/
Zofia Wiesława Dziekan /l. 81/
Elżbieta Maria Pawłowska /l. 81/
Stanisław Zegarek /l. 98/





KALENDARZ LITURGICZNY

IV TYDZIEŃ PSAŁTERZA

10 listopada 2024r. - NIEDZIELA

Imieniny: Leona, Stefana

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: 1 Krl 17, 10-16

PSALM 146, 6c-7. 8-9a. 9b-10

2. czytanie: Hbr 9, 24-28

EWANGELIA: Mk 12, 38-44

11 listopada 2024r. - PONIEDZIAŁEK

Imieniny: Bartłomieja, Marcina

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Tt 1, 1-9

PSALM 24, 1b-2. 3-4b. 5-6

EWANGELIA: Łk 17, 1-6

12 listopada 2024r. - WTOREK

Imieniny: Renaty, Witolda

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Tt 2, 1-8. 11-14

PSALM 37, 3-4. 18 i 23. 27 i 29

EWANGELIA: Łk 17, 7-10

13 listopada 2024r. - ŚRODA

Imieniny: Arkadiusza, Stanisława

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Tt 3, 1-7

PSALM 23, 1b-3a. 3b-4. 5. 6

EWANGELIA: Łk 17, 11-19

14 listopada 2024r. - CZWARTEK

Imieniny: Damiana, Elżbiety

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Flm 7-20

PSALM 146, 6c-7. 8-9a. 9b-10

EWANGELIA: Łk 17, 20-25

15 listopada 2024r. - PIĄTEK

Imieniny: Artura, Józefa

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: 2 J 4-9

PSALM 119, 1-2. 10-11. 17-18

EWANGELIA: Łk 17, 26-37

16 listopada 2024r. - SOBOTA

Imieniny: Marka, Marii

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: 3 J 5-8

PSALM 112, 1b-2. 3-4. 5-6

EWANGELIA: Łk 18, 1-8

Kontakt:

ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03,
mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl

Redakcja:

Jadwiga Kulik, Małgorzata Sar,
Emilia Siek-Cichoń, Zuzanna Cichoń,
Adam Żak, Bartłomiej Paduch,
ks. Paweł Śliżewski SAC

ROK MODLITWY / ŚWIADECTWO 6 - ADORACJA „STRÓŻÓW PORANKA”/

Ostatnia niedziela października, a dokładniej mówiąc: sobotni wieczór, noc i niedziela (26-27.10) były w naszej Parafii czasem szczególnym. Całodobowa Adoracja Najświętszego Sakramentu. Wielkie podziękowania dla Wspólnoty Intronizacyjnej, bo to inicjatywa tej właśnie grupy, działającej także u nas, na Młodzianowie. Przez 24 godziny indywidualnie i wspólnie mogliśmy spędzić czas przed wystawionym w monstrancji Panem Jezusem. Patrzyliśmy na Niego, a On patrzył na nas. I słuchał... oby z wzajemnością.

W ramach tej październikowej Adoracji miałam możliwość modlitwy razem z młodymi – z dziećmi, także tymi, które przygotowują się do I Komunii świętej, z kandydatami do bierzmowania, ze Skautami Europy... Świadczenie kilku i kilkunastoletków, którzy trwali w ciszy lub modlili się na głos, także śpiewem, zrobiło na mnie ogromne wrażenie, a w serce wlało światło nadziei.

Na co dzień pracuję w szkole i bardzo często spotykam się z pytaniami czy wątpliwościami na temat wiary dzisiejszych młodych ludzi. Żałuję, że ci, którzy stawiają zarzuty „jaka to ta dzisiejsza młodzież jest zła”, nie widzieli rozważających nocą tekstów św. Jana harcerzy (i to w czasie, kiedy trwały dwa bardzo ważne mecze). Żałuję, że nie słyszeli „bierzmowanych”, śpiewem wzywających Ducha Świętego i proszących o Jego łaski. Żałuję, że nie mogli wzruszyć się postawą dzieci, wpatrzonych w Najświętszy Sakrament i powtarzających słowa: „Najdroższy Panie Jezu... Wiem, że Ty jesteś, choć ukryty, czuję przecież”.

W takich chwilach, jak te spędzone na Adoracji wspólnie ze „Stróżami Poranka”, czyli z młodym Kościołem, w moim sercu odżywa myśl: „Warto!”

...bo przecież nikt nie obiecał nam, że będzie łatwo; obiecano natomiast, że będzie warto.

Małgorzata Sar



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dzisiaj o godz. 9³⁰ Msza święta w intencji ks. Marcina Majewskiego SAC z okazji jego imienin. Pamiętajmy o naszym Solenizancie także w osobistych modlitwach.
2. Przez cały listopad codziennie o godz. 17²⁰ odmawiamy różaniec, a o godz. 18⁰⁰ sprawujemy Mszę świętą za zmarłych poleconych w wypominkach listopadowych.
3. Jutro na godz. 18⁰⁰ zapraszamy na Mszę świętą w intencji naszej Ojczyzny.
4. W środę, 13 listopada, Nabożeństwo fatimskie dla osób starszych, chorych i samotnych. Od godziny 8³⁰ różaniec i okazja do spowiedzi, natomiast o godz. 9⁰⁰ Msza święta i Adoracja.
5. W najbliższą sobotę o godz. 19⁰⁰ w naszym kościele odbędzie się „Wieczór Chwały”, na który zapraszają Wspólnoty Odnowy w Duchu Świętym naszej diecezji.
6. W przyszłą niedzielę taca inwestycyjna przeznaczona na spłatę nowego nagłośnienia w naszym kościele i na zewnątrz świątyni. Bardzo dziękujemy za każdą ofiarę.
7. Pod koniec października przekazaliśmy Parafii Matki Bożej Różańcowej w Białej Niżnej tron Matki Bożej Fatimskiej w stylu podhalańskim. W najbliższym czasie w naszym kościele pojawią się dwie kolumny marmurowe pod figurę Matki Bożej i św. Józefa.